
 

Mod. A – originale  

DECRETO N. 11  DEL 07/02/2023 

 

OGGETTO: Nomina del “Responsabile del monitoraggio” sull’esecuzione contratti ict. Attuazione della Circolare 

Agid n.1/2021 recante i “Criteri e modalità per il monitoraggio sull’esecuzione dei contratti”. 

 

Note per la trasparenza: con il presente provvedimento si provvede alla nomina del Responsabile della gestione 

delle attività di monitoraggio sull’esecuzione dei contratti ICT, nella persona del dott. Luca De Pietro, Direttore 

Unità Organizzativa "Strategie ICT e Agenda Digitale" della Direzione ICT e Agenda Digitale. 

 

  

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA 

 DIREZIONE ICT E AGENDA DIGITALE  
 

VISTO il decreto legge n. 76/2020 che ha modificato l’art. 14-bis, comma 2, lettera h) del CAD recante la funzione 

di “definizione di criteri e modalità per il monitoraggio sull’esecuzione dei contratti da parte dell’Amministrazione 

interessata”; 

 

VISTA la circolare attuativa n. 1 del 20 gennaio 2021, approvata dal Direttore Generale con Determinazione n. 

79/2021, pubblicata in Gazzetta Ufficiale in data 10 febbraio 2021 (GU Serie Generale n. 34 del 10 febbraio 2021) 

recante “Criteri e modalità per il monitoraggio sull’esecuzione dei contratti”, che al punto 3.1 prevede la nomina di 

un Responsabile del Monitoraggio, che di norma è un dirigente o un funzionario apicale, appartenente all’Ufficio per 

la Transizione al Digitale (RTD); 

 

DATO ATTO CHE, le attività di monitoraggio della fase esecutiva dei contratti Ict di grande rilievo, attivi presso la 

Scrivente Struttura, sono svolte da un soggetto esterno identificato a mezzo di procedura di evidenza pubblica (cfr 

par 3.2, punto 1, lettera b della predetta circolare); 

 

PRECISATO CHE dette attività debbono essere dirette dal Responsabile del monitoraggio individuato dall’Ammi-

nistrazione stessa; 

 

RITENUTO, pertanto, di nominare, secondo quanto previsto al par 3.1. e 5.1 della predetta circolare, il dott. Luca 

De Pietro, Direttore Unità Organizzativa "Strategie ICT e Agenda Digitale" della Direzione ICT e Agenda Digitale, 

responsabile del monitoraggio dei succitati contratti; 

 

VISTO il decreto legge n. 76/2020; 

VISTO il Cad  (D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii); 

VISTA la Circolare AgID n. 1/2021; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della Legge 190/2012; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 2020, n. 41; 

VISTA la Legge Regionale n. 39 del 29/11/2001 e ss.mm.ii. nonché la Legge Regionale n. 1/2011; 

VISTA la Legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54; 

VISTA la Legge Regionale n. 44 del 25/11/2019; 



Mod. A – originale                                                                                                              pag. 2di 6 

 

 

ATTESTATA l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione statale e regionale; 

 

 

DECRETA 
 

 

1. dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2. di nominare, secondo quanto previsto al punto 3.1. e 5.1 della circolare n.1 del 20 gennaio 2021, il dott. Luca 

De Pietro, Direttore Unità Organizzativa "Strategie ICT e Agenda Digitale" della Direzione ICT e Agenda Di-

gitale, “Responsabile del monitoraggio” della fase esecutiva dei contratti ict della Scrivente Struttura rientranti 

nell’ambito della predetta circolare; 

3. di trasmettere il presente atto di nomina ad Agid; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.lgs. n. 33/2013; 

5. di pubblicare il presente provvedimento integralmente nel B.U.R.V.  

 

 

 

Il Direttore 
Dott. Idelfo Borgo 

(firmato digitalmente) 
 

 

 

Direttore U.O. 

Strategia ICT ed agenda digitale 

Dott. Luca De Pietro 

 

Posizione organizzativa 
Gestione giuridica amministrativa dei rapporti con i fornitori in ambito ICT 
Dott. ssa Chiara Broccato 


		2023-02-07T08:49:39+0000
	BORGO IDELFO




